
 

       
 

                   
 

 
   
  
   
   
   
   

 
 

   
     
    

 
   
   
   
   
  
 
  
  
  
 

   
  
  
  
 
 
 

 
 
 
 



1 
© KČT Kralupy nad Vltavou | www.kralupska-turistika.cz 
 

Časopis Turistický zpravodaj je občasník Klubu českých turistů v Kralupech nad 
Vltavou. Přináší informace o akcích jím pořádaných a připravovaných a informuje i o 

dalších zajímavých akcích v okolí. 

Turistický zpravodaj si můžete stáhnout ze stránek Klubu českých turistů 
v Kralupech nad Vltavou nebo si ho nechat zasílat e-mailem. 

 
 

Kralupskou turistiku podporují 
 

 
 
 
 
Stav členské základny k 9. 12. 2019: celkem 304 (žáci 56, žákyně 38, dorostenci 12, 
dorostenky 19, junioři 11, juniorky 12, muži 70, ženy 69, senioři 11, seniorky 6). 

 
 
 

Turistický zpravodaj 6/2019 
  

Vydává: KČT Kralupy nad Vltavou 
Internet:  www.kralupska-turistika.cz 
E-mail:  kct.kralupy@seznam.cz 

  

http://www.kralupska-turistika.cz/
mailto:kct.kralupy@seznam.cz


2 
© KČT Kralupy nad Vltavou | www.kralupska-turistika.cz 
 

 
 
 

Středočeský pohár - Kralupy n.Vlt. 2. 11. 2019 
 

V sobotu 2. listopadu 2019 jsme pořádali 1. závod Středočeského poháru - 24 

pořadatelů a 97 závodníků ze 3 oddílů - drtivá většina našich TOM-KČT Kralupy. 

  

Získáváme 23 medailí ( 10 - 7 - 6 ). Na vítězství dosáhli: Markéta Váňová, Jaroslav 

Beran, Eliška Sodomková, Václav Machek, Klára Buncová, Jakub Hofman, Blanka 

Rosáková, Jan Vejrosta, Markéta Homolková a Zdeněk Vejrosta. 

  

Nakročili jsme tak úspěšně do další závodnické sezony a k obhajobě poháru pro 

nejlepší oddíl Středočeského kraje.  

  

  
  
  

TURISTICKÝ ZÁVOD  



3 
© KČT Kralupy nad Vltavou | www.kralupska-turistika.cz 
 

 
Velká Kunratická 

 

Neděle 10. listopadu 2019 byla dnem 86. ročníku Velké Kunratické. Podzimní počasí 

přivítalo na startu i tři běžce z našeho oddílu. Nejlepší čas si zapisuje Jan Koldinský 

16:16. Pro Zdeňka Vejrostu to pak byl 16 start, na tomto legendárním závodě. 

  
 

Sametový běh 
 

V neděli 17. listopadu 2019 se účastníme Sametového běhu na Odolena Vodě - 

volíme trasu 5 kilometrů, na kterou vyráží 127 běžců. Je 10 stupňů, zataženo a 

pofukuje. Z oddílu nás běží 6 a zadařilo se nám i výsledkově - Eda Frey vyhrává 

kategorii muži 40+ a v ní končí Zdeněk Vejrosta šestý. V kategorii žen do 40 ti let je 

Terka Popová pátá. 

  

BĚH  



4 
© KČT Kralupy nad Vltavou | www.kralupska-turistika.cz 
 

 
 

Vyhlášení oddílových soutěží 2019 

V pátek 8. listopadu 2019 proběhlo v klubovně vyhlášení našich oddílových soutěží.  
  

Běžecká tréninková tour 

Kategorie: 
Mladí a nadějní: 1. Adéla Kohoutová 2. Eliška Sodomková 3. Radek 

Amaseder 

  Ženy:1. Terka Popová  2. Radka Vaňurová 3. Kateřina Popová 

  Muži:1. Kuba Hofman 2. Jan Vavřík 3. Zdeněk Karhan 

   

MTB tréninková tour 
Kategorie: 

Mladí a nadějní: 1. Vašek Machek 2. Eliška Sodomková 3. Matyáš Zeman 

Ženy: 1. Romana Vejrostová 2. Lucie Pázlerová 3. Radka Vaňurová 

Muži: 1. Zdeněk Vejrosta 2. Jan Vejrosta 3. Zdeněk Karhan 

  
Závodník TZ 

1. Klára Buncová 2. Eliška Kozelková 3. Jakub Hofman 4. Vojtěch Kozelka 5. Klára 
Homolková 6. Eliška Beranová 

Běžec 

1. Eda Frey  2. Milan Fógl 3. Iveta Szalaiová 

Biker 

1. Romana Vejrostová 2. Zdeněk Karhan 3. Zdeněk Vejrosta 

Soutěže byly podpořeny ČPZP, městem Kralupy a kralupskou turistikou. 
  

  

ODDÍLOVÉ AKCE  



5 
© KČT Kralupy nad Vltavou | www.kralupska-turistika.cz 
 

Brigáda 
 
V sobotu 30. listopadu 2019 proběhla brigáda na naší základně a v lesíku pod 

základnou, který máme pod patronátem. Pracovalo nás 42 (35 o brigádu a 7 v 

předstihu). Máme shrabáno, 

ostříháno, vyvezenu jámu a 

vyčištěný lesík pod 

základnou, který máme v patronátu 

v rámci projektu Čisté město. 

Technické služby města Kralupy 

zajistily přistavení kontejneru na 

bioodpad, za což jim patří velké 

poděkování. 

 

  

Cena ČRDM – Přístav 
 

Poděkování je slušnost - a tak jsme moc rádi, že námi navržená nominace na cenu 

Přístav, kterou uděluje Česká rada 

dětí a mládeže za podporu činnosti 

dětských organizací, byla schválena. 

Cenu navrženou TOM 3511 

Vltavský paprsek, za podpory 

Asociace TOM, získal bývalý 

kralupský starosta a současný 

senátor Petr Holeček. 

Slavnostního předávání se za 

kralupskou turistiku zúčastnili 

Romana a Zdeněk Vejrostovi. 

Ještě jednou Petře moc díky za 

podporu, je to i pro nás odměna, že 

si společnost váží lidí, kteří nezištně 

podporují děti a mládež. 

  



6 
© KČT Kralupy nad Vltavou | www.kralupska-turistika.cz 
 

 

 Silvestrovské kolečko 

úterý 31. prosince 2019 

  

Poslední, (ale pro někoho možná vůbec první) proběhnutí v roce 2019.  
Sraz je mezi 13.50 a 14. hodinou na turistické základně kralupské turistiky  – Ke 
Koupališti 182, Kralupy nad Vltavou – pak se již společně vyběhne na okruh 
délky 1500 metrů. Počet absolvovaných kol (1 / 2 / 3) záleží pak již jen na Vás. 

 
Po doběhu se můžete těšit na pamětní lístky a společný přípitek. 

 
 
 

Novoroční sprintduatlon 
 

Klub českých turistů Kralupy nad Vltavou 

a 

Turistický oddíl mládeže 3511 Vltavský paprsek 

pořádají 21. ročník akce 
 

 
 

 
 
 
 

běh 375 metrů - kolo 1500 metrů - běh 375 metrů 
Termín konání: středa 1. ledna 2020, ve 13.30 hod.  

Místo konání: turistická základna KČT Kralupy nad Vltavou 
Ke Koupališti 182, Kralupy nad Vltavou 

  

PŘIPRAVUJEME  



7 
© KČT Kralupy nad Vltavou | www.kralupska-turistika.cz 
 

Kategorie - kluci / děvčata do 15 a nad 15 let (rozhoduje rok narození) 
 

Rekordní časy  
 

Děvčata do 15 let  Kateřina Šimková  8.06  1.1.2012 
Kluci do 15 let  Jan Kareš   6.32  1.1.2005 
Děvčata nad 15 let  Tereza Popová  6.59  1.1.2017 
Kluci nad 15 let  Vít Procházka  5.28  1.1.2012 
 

Rekordní účast   -   1. 1. 2019  –  21 startujících 


